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Presentasjon av spørreundersøkelse om hvilke effekter koronapandemien har hatt på 
ph.d.-kandidater og postdoktorer ved UiB  

1 Bakgrunn 

Tilbakemeldinger fra fakultetene viser at koronapandemien har hatt negativ effekt på forskningen. 
Denne effekten er antatt å være særlig stor på yngre forskere og ph.d.-kandidater. Det ligger an til at 
det starter en generasjon yngre forskere som begynner sin forskerkarriere på helt andre premisser 
enn tidligere. Unge forskere er i tillegg ansatt på en tidsavgrenset kontrakt, og er i et intensivt 
opplæringsløp. Universitetsledelsen bestemte i samråd med HR-avdelingen at det skulle 
gjennomføres en spørreundersøkelse blant ph.d.-kandidater og postdoktorer for å kartlegge hvordan 
denne gruppen har opplevd korona-pandemien og hvordan dette har påvirket fremdriften. En 
spørreundersøkelse ble utarbeidet tidlig vårsemesteret 2021. Gruppe B-representantene i 
fakultetssyrene og UiB Doc ble konsultert i prosessen med utarbeidelsen av undersøkelsen.  

I undersøkelsen blir det spurt om blant annet forsinkelser, informasjonsflyt, forlenging av kontrakt, i 
hvilken grad en rekke hendelser har påvirket fremdriften og i hvilken grad respondentene vil finne en 
rekke foreslåtte tiltak nyttig. Undersøkelsen ble sendt ut 18. februar til 1675 ph.d.-kandidater og 
postdoktorer. Undersøkelsen ble avsluttet 18. mars. Surveyverktøyet SurveyXact er brukt til 
undersøkelsen. Resultatene fra undersøkelsen er nå klar.  

2 Sammendrag av undersøkelsen  

50% (N:845) av mottakerne har besvart hele undersøkelsen, og 3% har svart på deler av den. Av 
respondentene er 82% ph.d.-kandidater, og 18% postdoktorer. Alle fakultetene er representert blant 
respondentene. 67 % av respondentene er ph.d.-kandidater som er ansatt ved UiB.  

2.1 Forsinkelser og omstendigheter som har påvirket fremdriften 

Undersøkelsen viser at 88% av respondentene er forsinket i noen grad. Andelen kandidater som 
rapporterer at de er forsinket er høyest i gruppen som har vært ph.d.-kandidat eller postdoktor i 1-2 
år. I denne gruppen rapporterer 93% at de er forsinket (i varierende grad).  

63% av respondentene rapporterer at datainnsamling eller kildearbeid har blitt påvirket i noen eller 
stor grad av koronapandemien, og 29% av respondentene har endret datagrunnlaget eller 
forskningsspørsmålet i noen eller stor grad på grunn av problemer grunnet koronapandemien.  

Et flertall av kandidatene rapporterer at de i stor eller noen grad har hatt tilgang til nødvendig 
forskningsinfrastruktur, samt tilstrekkelig kontakt med veileder eller andre relevante 
samarbeidspartnere. Undersøkelsen indikerer at veiledningen i stor grad har fungert gjennom 
pandemien, og 90% av respondentene svarer at de har i noen (41%) eller stor (49%) grad hatt 
tilstrekkelig kontakt med veileder. 



Over halvparten av respondentene (58%) svarer at det har i noen grad hatt tilfredsstillende 
arbeidsforhold hjemme, mens 26% rapporterer at de ikke har hatt tilfredsstillende arbeidsforhold 
hjemme.  

2.2 Kontraktsforlengelser 

Ph.d.-kandidatene som er ansatt ved UiB ble spurt om forlengelser og informasjonen som har blitt 
gitt om mulig forlengelse av kontrakten. 25% av respondentene svarer at de er fornøyde eller veldig 
fornøyde med informasjonen de har mottatt om mulig forlengelse av kontrakten. 63% av 
respondentene ønsker mer informasjon om hvordan de kan søke om en forlengelse. 

2.3 Mulige tiltak  

Mottakerne av undersøkelsen fikk forelagt en rekke forslag til tiltak for å lette situasjonen, og ble 
bedt om å indikere i hvilken grad disse blir funnet å være nyttige. Det er tydelig at forslaget om mer 
informasjon om forlengelser er tiltaket som flest vil finne nyttig, og 87% av respondentene svarer at 
dette er nyttig eller veldig nyttig. I tillegg er det tiltakene om å hjelpe kandidatene med å utvide sine 
nasjonale og internasjonale nettverk og gjøre tilgang til kontor og lab mindre restriktiv som flest har 
svart at de vil finne nyttig.  

En rapport om undersøkelsen er vedlagt til informasjon. Et utdrag av undersøkelsen vil bli presentert 
under møtet.  

Saken legges med dette fram for Forskningsutvalget til informasjon.  

 

Vedlegg:  

- Rapport  
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